

**Sprawozdanie Rektora**  
**na posiedzenie Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego**  
**w dniu 27 listopada 2019 roku**

**KALENDARIUM**

**23 października**

Rektor W. Nowak przewodniczył uroczystemu posiedzeniu Senatu UJ zorganizowanemu w Collegium Novum UJ z okazji nadania tytułu profesora honorowego prof. Jackowi Dubielowi. Podczas uroczystości laudację wygłosił prorektor T. Grodzicki. W wydarzeniu uczestniczyli prorektorzy A. Edigarian, D. Malec i J. Popiel.

Prorektor A. Edigarian uczestniczył w konferencji *KRAKÓW w IX-XIII wieku* poświęconej pamięci prof. Jerzego Wyrozumskiego, zorganizowanej przez Polską Akademię Umiejętności.

**24 października**

Rektor W. Nowak, prorektor T. Grodzicki oraz prezes Towarzystwa Przyjaciół Chorych „Hospicjum im. św. Łazarza” w Krakowie dr Jolanta Stokłosa otworzyli odbywającą się w Auditorium Maximum UJ 5. edycję konferencji z cyklu "Opieka paliatywna i hospicyjna – medycyna, humanizm, wolontariat". Hasło przewodnie tegorocznego spotkania brzmiało "Jesteś ważny do ostatniej chwili życia - opieka hospicyjna dla wszystkich?".

Prorektor A. Edigarian uczestniczył w uroczystości wręczenia *Nagrody im. Sergio Vieira de Mello*, zorganizowanej przez Stowarzyszenie Willa Decjusza.

**24-25 października**

Prorektor St. Kistryn reprezentował Uniwersytet Jagielloński w odbywającym się w Bolonii plenarnym posiedzeniu (General Assembly) sieci uniwersyteckiej The Guild.

Prorektor J. Popiel uczestniczył w zorganizowanym w Muzeum Sztuki Współczesnej MOCAK wernisażu wystawy *II Wojna Światowa – dramat, symbol, trauma*.

## **25 października**

Prorektor J. Popiel przewodniczył Radzie Społecznej Uniwersyteckiej Kliniki Stomatologicznej.

## **28 października**

Rektor W. Nowak i prorektor T. Grodzicki otworzyli zorganizowane w auli Collegium Novum UJ uroczystości związane z obchodami jubileuszu 40-lecia Instytutu Kardiologii UJ CM.

## **29 października**

Rektor W. Nowak, prorektor T. Grodzicki i dyrektor Szpitala Uniwersyteckiego Marcin Jędrychowski, w obecności kolegium rektorskiego, dziekanów, przedstawicieli Rady Uczelni, władz miasta i województwa oficjalnie otworzyli jeden z najbardziej innowacyjnych i najnowocześniejszych kompleksów medycznych w Polsce - nową siedzibę Szpitala Uniwersyteckiego w Prokocimiu.

## **30 października**

Rektor W. Nowak i prorektor St. Kistryn uczestniczyli w zorganizowanym w Warszawie przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego ogłoszeniu listy 10 uczelni badawczych, wyłonionych w konkursie „Inicjatywa Doskonałości – Uczelnia Badawcza”. Uniwersytet Jagielloński znalazł się w prestiżowej grupie uczelni, której powstanie przewidziano w ustawie Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce.

Prorektor T. Grodzicki otworzył odbywające się w Krakowie *First European BrainX Symposium on Artificial Intelligence in Healthcare*.

Prorektor D. Malec uczestniczyła w Inauguracji Jagiellońskiego Programu Interdyscyplinarnych Studiów Doktoranckich (Jagiellonian Interdisciplinary PhD Programme).

## **4 listopada**

Prorektor A. Edigarian brał udział w uroczystości wręczenia nagród laureatom Nagrody im. Józefa A. Gierowskiego i Chonego Shmeruka za najlepszą naukową publikację w dziedzinie historii i kultury Żydów w Polsce.

## **6 listopada**

Rektor W. Nowak przewodniczył głównym uroczystościom Akademickiego Dnia Pamięci w 80. rocznicę Aktion gegen Universitäts-Professoren znanej powszechnie jako Sonderaktion Krakau, które odbyły się w Auli Collegium Novum UJ. W obchodach oddających hołd aresztowanym profesorom UJ i innych uczelni Krakowa wzięli udział przedstawiciele uczelni skupieni w Kolegium Rektorów Szkół Wyższych Krakowa. Rektor W. Nowak, prorektorzy A. Edigarian, T. Grodzicki, D. Malec, J. Popiel, wykładowcy i studenci złożyli wieńce i zapalili znicze na grobach wybitnych naukowców pochowanych na cmentarzach Rakowickim i Salwatorskim, a także w koszarach 16. Batalionu Powietrznodesantowego im. gen. bryg. Mariana Zdrzałki. Obchody Akademickiego Dnia Pamięci zakończyło złożenie kwiatów pod tablicami pamiątkowymi w Collegium Novum i przed Dębem Wolności oraz Msza Święta w Kolegiacie Św. Anny.

## **6-7 listopada**

Prorektor St. Kistryn przebywał w Brukseli, gdzie uczestniczył w spotkaniu przedstawicieli Konferencji Rektorów Niemiec, Francji, Polski, Hiszpanii i Włoch zorganizowanym przez Europejskie Stowarzyszenie Uniwersytetów, reprezentował Uniwersytet Jagielloński podczas spotkania przedstawicieli Komisji Europejskiej z członkami konsorcjów wyłonionych w ramach projektu Uniwersytety Europejskie, uczestniczył w międzynarodowej konferencji "European Universities Initiative - building the universities of the Future".

## **7 listopada**

Rektor W. Nowak otworzył zorganizowany w Collegium Novum trzeci dzień obrad 14. Dni Jana Pawła II, odbywających się pod hasłem przewodnim *Uniwersytet*. O związkach papieża Polaka ze środowiskiem akademickim w wykładzie *Uniwersytet w myśli Jana Pawła II* mówił prof. Franciszek Ziejka.

Prorektor D. Malec otworzyła zorganizowane w Auditorium Maximum VI Forum Seniora, wydarzenie organizowane corocznie przez Dziennik Polski we współpracy z Uniwersytetem Jagiellońskim, Województwem Małopolskim oraz Narodowym Funduszem Zdrowia. W wydarzeniu uczestniczył prorektor T. Grodzicki, który wygłosił wykład: Zespół kruchości u seniora.

### **12-16 listopada**

Prorektor D. Malec uczestniczyła zorganizowanym w hiszpańskim Uniwersytecie w Grenadzie Seminarium Grupy Coimbra - STEM Working Group: „Innovation in Learning and Teaching in Science, Technology, Engineering and Mathematics”.

### **13-17 listopada**

Prorektorzy A. Edigarian i St. Kistryn uczestniczyli w posiedzeniach Uniwersyteckiej Komisji Kształcenia oraz Uniwersyteckiej Komisji Nauki zorganizowanych w Uniwersytecie Gdańskim.

### **14 listopada**

Rektor W. Nowak i dziekan Wydziału Zarządzania i Komunikacji Społecznej prof. Piotr Jedynak wzięli udział w wernisażu zwycięskich zdjęć kolejnej edycji konkursu fotograficznego Camera Jagellonica.

### **14-15 listopada**

Prorektor T. Grodzicki otworzył Konferencję Naukową „Polski Czerwony Krzyż – 100 lat w służbie Ojczyźnie i ludziom”, następnie poprowadził sesję oraz wygłosił wykład : Choroby z podejrzeniem niewydolności serca – na co zwracać uwagę w badaniu klinicznym i jak to robić w praktyce?

Prorektor J. Popiel wziął udział w zorganizowanym przez Uniwersytet Łódzki posiedzeniu Uniwersyteckiej Komisji Finansowej KRUP.

### **15-16 listopada**

Prorektor T. Grodzicki uczestniczył w odbywającym się w Krakowie *I Kongresie niewydolności serca*.

### **16 listopada**

Prorektorzy T. Grodzicki i J. Popiel wzięli udział w uroczystym posiedzeniu naukowym Polskiej Akademii Umiejętności.

### **16-19 listopada**

Prorektor St. Kistryn uczestniczył w zorganizowanym w Madrycie spotkaniu członków sieci uniwersyteckiej UNA EUROPA podczas pierwszego oficjalnego spotkania reprezentantów ośmiu partnerskich uniwersytetów.

### **18 listopada**

Rektor W. Nowak poprowadził zorganizowane w Auli Collegium Novum spotkanie z nowozatrudnionymi pracownikami Uniwersytetu Jagiellońskiego. W wydarzeniu uczestniczyli prorektorzy A. Edigarian, D. Malec i J. Popiel.

### **18-19 listopada**

Prorektor T. Grodzicki uczestniczył w odbywającym się w Warszawie Kongresie „Zdrowie Polaków 2019”.

### **19 listopada**

Rektor W. Nowak przewodniczył uroczystemu posiedzeniu Senatu UJ zorganizowanemu z okazji przyznania doktoratu *honoris causa* prof. Nico van Straalenowi. W wydarzeniu honorującym zasłużonego holenderskiego biologa uczestniczyli prorektorzy A. Edigarian i D. Malec.

## **INNE**

### **5 listopada**

Prezes Rady Ministrów uhonorował wybitnych naukowców i artystów. W gronie nagrodzonych za rozprawy doktorskie i habilitacyjne oraz działalność naukową i wdrożeniową za rok 2018 znaleźli się badacze z Uniwersytetu Jagiellońskiego - dr hab. Przemysław Błyszczuk, dr hab. Wojciech Brzezicki, dr hab. Janusz Dąbrowski, prof. UJ oraz dr Łukasz Bola.

### **5-6 listopada**

Chór Akademicki UJ *Camerata Jagellonica* wziął udział w dwóch wydarzeniach artystycznych: 5 listopada wystąpił wspólnie z chórami innych krakowskich uczelni podczas koncertu w kościele św. Piotra i Pawła w ramach *XIV Dni Jana Pawła II*, natomiast 6 listopada wykonał, wspólnie Orkiestrą Symfoniczną Passionart oraz solistami Chóru Filharmonii Krakowskiej *Requiem d-moll* W. A. Mozarta w Kolegiacie św. Anny w ramach obchodów Akademickiego Dnia Pamięci.

## **11 listopada**

Z okazji obchodów Narodowego Święta Niepodległości prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda wręczył odznaczenia państwowe osobom zasłużonym w służbie państwu i społeczeństwu. Podczas uroczystości odbywającej się w Pałacu Prezydenckim orderem Orła Białego został uhonorowany prof. Andrzej Nowak.

## **13 listopada**

Prof. Maciej Pawłowski, wieloletni kierownik Katedry Chemii Farmaceutycznej UJ CM oraz były dziekan Wydziału Farmaceutycznego Uniwersytetu Jagiellońskiego Collegium Medicum, otrzymał Medal Uniwersytetu w Montpellier. Wyróżnienie wręczono podczas spotkania zorganizowanego w ramach obchodów Polsko-Francuskiego Roku Nauki.

## **19 listopada**

Badacze z UJ laureatami 1. Polsko-Francuskiej Nagrody Naukowej im. Marii Skłodowskiej i Pierre'a Curie: Marcin Szwed z Instytutu Psychologii UJ i Laurent Cohen z Instytutu Badań nad Mózgiem i Rdzeniem Kręgowym zostali docenieni za nowatorskie badania dotyczące procesów zachodzących w mózgu podczas czytania, Jakub Zakrzewski z Wydziału Fizyki, Astronomii i Informatyki Stosowanej UJ oraz Dominique Delande z Narodowego Centrum Badań Naukowych zostali nagrodzeni za osiągnięcia dotyczące fizyki układów kwantowo-mechanicznych.

Dokument sporządzono 20 listopada 2019 r.

Informacje zebrał i opracował:

Adrian Ochalik  
Rzecznik Prasowy UJ